
W  tym  roku  jednostka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Grzybowie  obchodzi  85-lecie  swojej
działalności. Uroczyste obchody odbyły się w sobotę 16 lipca br., w Grzybowie. Jubileusz był okazją
do uroczystego otwarcia rozbudowanej dzięki staraniom Gminy Staszów strażnicy oraz przekazania
samochodu dla jednostki, pozyskanego przez burmistrza Staszowa z Ośrodka Szkolenia PSP w Nisku.
W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele oraz poczty sztandarowe wszystkich jednostek OSP
z terenu Gminy Staszów. Wśród gości byli przedstawiciele samorządu Gminy Staszów: burmistrz
Staszowa Leszek Kopeć wraz  zastępcą Ewą Kondek oraz Radni Miejscy na czele z przewodniczącym
Ireneuszem Kwiecjaszem.  Obecni  na  uroczystościach  byli  także:  posłowie  na  Sejm  RP  Michał
Cieślak, Krystian Jarubas, Krzysztof Lipiec.

Uroczystości zainaugurował przemarsz przy dźwiękach Orkiestry KiZChS "Siarkopol" - Grupa Azoty
S.A. wraz z pocztami sztandarowymi jednostek OSP. Po nim dowódca uroczystości druh Grzegorz
Kwietniewski zgłosił Mirosławowi Pawlakowi – prezesowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku
OSP RP w Kielcach gotowość do rozpoczęcia uroczystości. Przy dżwiękach hymnu wciągnięto na
maszt  biało-czerwoną flagę Uroczystość rozpoczęto Mszą św.,  którą celebrowali  ks.  kan.  Paweł
Cygan  oraz  o.  dr  Marian  Sojka  CSsR,  którzy  w  trakcie  nabożeństwa  poświęcili  rozbudowaną
strażnicę i nowy samochód. Po nabożeństwie odczytano krótki rys historyczny jednostki strażackiej
w Grzybowie. Za wieloletnią ofiarną działalność decyzją Zarządu Głównego OSP RP jednostka OSP w
Grzybowie  została  odznaczona  „Złotym  medalem  za  zasługi  dla  pożarnictwa".  Odznaczeniami
indywidualnymi  zostali  wyróżnieni:  „Medalem  honorowym  im.  Bolesława  Chomicza"  Tadeusz
Wrześniak właściciel Hut Szkła.

„Złote medale za zasługi otrzymali" (po raz drugi) Stanisław Sławiński i Jerzy Piątkowski oraz (po raz
pierwszy) Helena Sojka i  Adam Dorobek. „Srebrny medal dla pożarnictwa" przyznano: Jerzemu
Tręblińskiemu, Leszkowi Zgrzywie, Tadeuszowi Sojdzie i Leszkowi Frelianowi. „Brązowe medale za
zasługi  dla  pożarnictwa"  otrzymali:  Wioletta  Mierzyńska,  Alicja  Sojda,  Krzysztof  Tutak,  Józef
Dorobek, Piotr Jaworski, Stanisław Dorobek, Robert Wach.

Pamiątkowe puchary przyznane przez Zarząd jednostki OSP w Grzybowie w dowód wdzięczności za
pomoc w modernizacji  strażnicy  odebrali:  burmistrz  Staszowa Leszek  Kopeć,  Mirosław Pawlak
prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Kielcach, Romuald Garczewski – prezes
oddziału Zarządu Powiatowego OSP RP w Staszowie, Kryspin Bednarczyk – prezes Oddziału Miejsko
– Gminnego OSP RP w Staszowie oraz ks. kan. Paweł Cygan kapelan staszowskich strażaków oraz w
imieniu  Tadusza  Wrześniaka  prezes  Marek  Legawiec.  Podczas  uroczystości  dokonano  również
oficjalnego przekazania lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki Citroen Jumper, którego
dzięki staraniom burmistrza Staszowa pozyskano z Ośrodka Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w
Nisku.  Zgodnie  z  tradycją  nowy  wóz  został  ochrzczony.  Zaszyczytu  tego  dostąpili:  zastępca
burmistrza Staszowa dr Ewa Kondek i dh Stanisław Sławiński.

Strażacy  z  okazji  jubileuszu  otrzymali  od  zebranych  gości  wiele  ciepłych  słów.  Obecni  na
uroczystościach posłowie  na Sejm RP Krzysztof  Lipiec  i  Krystian Jarubas przekazali  strażakom
życzenia i podziękowania za służbę. Poseł Michał Cieślak zadeklarował ponadto pozyskanie kwoty
dziesięciu tysięcy złotych na doposażenie jednostki w Grzybowie w sprzęt strażacki. Wyrazy uznania
przekazali również: Mirosław Pawlak prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w
Kielcach,  komendant  powiatowy  PSP  mł.  bryg.  Rafał  Gajewicz,  Romuald  Garczewski  –  prezes
oddziału  Zarządu  Powiatowego  OSP  RP  w  Staszowie  oraz  w  imieniu  prezesa  Hut  Szkła
Gospodarczego  Tadeusza  Wrześniaka  dyrektor  Grzegorz  Borzęcki.  Burmistrz  Leszek  Kopeć
podziękował  wszystkim  druhom  za  wierność  strażackiemu  etosowi  i  służbę  na  rzecz  lokalnej
społeczności. W dowód szacunku dla misji strażaków z Grzybowa przekazał im dyplom uznania od



władz samorządowych. Uroczostości jubileuszowe zakończyła wspólna biesiada.
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